【報道関係各位】                            令和５年７月４日

茨城県技術革新課

 茨城県産業技術イノベーション研究会※（会長：株式会社アート科学 代表取締役 佐藤 栄作、会

員数 112 社）では、下記のとおり第 49 回通常総会を開催いたします。

 第49回通常総会に引き続き、企業発表、特別講演会を催します。企業発表では、令和４年度会員

表彰受賞者及び茨城県産業技術イノベーションセンターの令和４年度次世代技術活用人材育成事業

を受講された県内中小企業から各社における取組事例をご発表頂きます。

また、特別講演会では、「デジタル化って利益につながるの？」と題し、人材育成から始める費用

対効果の高め方について（株）富士通ラーニングメディアの飯田哲也様をお招きしご講演頂きます。

 報道機関の皆様方におかれましては、是非当日現地にてご取材いただきますよう、よろしくお願

い申し上げます。

※企業の技術力の向上を図るため、県産業技術イノベーションセンターとの連携を密にし、会員相互の研究

並びに意見交換、新しい技術の紹介などを行い、産業の発展に寄与することを目的とした研究会

記

１．第 49 回通常総会    １４：００ ～ １４：４０  ２階『 千波 』

 ２．企業発表（１社５分）  １４：５０ ～ １５：３０  ２階『 千波 』

   令和４年度会員表彰受賞講演

    ・株式会社三友製作所

    ・日東電気株式会社

   令和４年度次世代技術活用人材育成事業（課題解決コース）成果発表

    ・青柳工業株式会社      ・大塚セラミックス株式会社

    ・株式会社ＯＫＹＡ      ・片山ナルコ株式会社

    ・日本鏡板工業株式会社

３．特別講演会      １５：３５ ～ １６：５５  ２階『 千波 』
演題：「デジタル化って利益につながるの？

～人材育成から始める費用対効果の高め方～」

講師：株式会社富士通ラーニングメディア 飯田 哲也 氏

茨城県産業技術イノベーション研究会

第 49 回通常総会・企業発表・特別講演会開催

開催日：７月 11日（火）
場 所：ホテル・ザ・ウエストヒルズ・水戸

    （水戸市大工町１－２－１）

= = お問い合わせ先 = =

茨城県産業技術イノベーション研究会事務局  平間、石川

TEL：029-293-7213 FAX：029-293-8029